
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.07.2018 г. г. Ессентуки  № 999   _ 

 

 

                               
О подготовке и проведении  
мероприятий, посвященных  
празднованию 193-й 
годовщины со дня основания 
города-курорта Ессентуки 

 

 

В целях организации досуга жителей и гостей города, формирования и 

укрепления культурных ценностей, духовно-нравственного и 

патриотического воспитания, в соответствии с планом общегородских 

мероприятий на 2018 год и в связи с празднованием 193-й годовщины со дня 

основания города, администрация города Ессентуки 

   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению праздничных мероприятий в рамках общегородского праздника, 

посвященного 193-й годовщине со дня основания города-курорта Ессентуки 

(далее – Праздник) согласно приложению. 

 

2. Провести 25 августа 2018 года с 10-00 до 22-00 часов Праздник на 

территории города Ессентуки в соответствии с утвержденной программой 

согласно приложению. 
 

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (М.Ю.Ежек) обеспечить проведение 

концертной программы Праздника. 
                                                                                                                                                 
   

 



2 

 

4. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие с 

силовыми ведомствами города Ессентуки по обеспечению общественной 

безопасности при проведении Праздника.                          
                                                                                                                                                                                                  
5. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-

курорта Ессентуки» (О.А.Горбачев) обеспечить в пределах своей 

компетенции безопасное пребывание людей на территории проведения 

Праздника.   

 

6. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (Н.С.Шипулин) организовать работу выездной торговли во 

время проведения Праздника. 

 

7. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

города Ессентуки (С.А.Рудобаба) обеспечить праздничное оформление 

Праздника. 

 

8. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Ю.В.Джигарханова): 

8.1. Обеспечить уборку территорий до и после проведения Праздника; 

8.2. Организовать работу общественного транспорта и обеспечить 

транспортом праздничные мероприятия; 

8.3. Обеспечить отключение освещения на Театральной площади во 

время запуска праздничного фейерверка.  

 

9. Рекомендовать: 

9.1. ГБУЗ  СК «ЕГССМП» (В.В.Шматков) организовать дежурство 

бригады скорой помощи во время проведения Праздника; 

9.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения Праздника; 

9.3. АО «Ессентукская сетевая компания» (С.В.Кайшев) обеспечить 

бесперебойное подключение к электропитанию во время проведения 

Праздника. 

 

10. МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный) обеспечить 

информационную поддержку и освещение в средствах массовой информации 

сведений о проведении Праздника. 

 

11. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) опубликовать настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации и Думы города Ессентуки. 

 



3 

        

12. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей) 

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 
 

13.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Попову Н.В. 

 

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 
Исполняющий обязанности 
главы города Ессентуки                                                      Е.В.Герасимов  
 

 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

Проект вносит начальник  
управления культуры, искусства 
и молодежной политики  
администрации города Ессентуки                                                         М.Ю.Ежек 
 
Проект визируют: 
 
заместитель главы  
администрации города Ессентуки                                                       М.А.Баскин 
 
заместитель главы 
администрации города Ессентуки                                           Н.В.Попова 
 
исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Ессентуки                              А.Н.Легецкий 
 
заведующий отделом 
правового обеспечения 
администрации города Ессентуки                    Д.В.Красковский 
 
заведующий общим отделом 
администрации города Ессентуки                                                    М.К.Шелевей 
 
Проект подготовлен 
заместителем начальника 
управления культуры, искусства  
и молодежной политики 
администрации города Ессентуки                                      Н.С.Демирчян                                                  

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 30.07.2018 г. № 999 

 

 

 

 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий в рамках 193-й годовщины со дня основания города-курорта 
Ессентуки 

 
 

Некристов Александр 

Юрьевич 

 

Герасимов Евгений 

Васильевич 

 

 

Попова Надежда  

Васильевна 

 

 

Баскин Михаил 

Анатольевич 

 

 

Мищенко Светлана 

Вячеславовна  

 

 

Демирчян Наринэ 

Самсоновна 

 

 

 

 

Члены 

 

Архангельский Владимир 

Алексеевич 

 
 

глава города Ессентуки, председатель орга- 

низационного комитета 

 

первый заместитель главы администрации 

города Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

заместитель главы администрации города 

Ессентуки, заместитель председателя 

организационного комитета 

 

заместитель начальника управления 

культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки, 

секретарь организационного комитета 

 

 

оргкомитета: 

 

председатель Общественного совета при 

главе города Ессентуки (по согласованию) 
 

 



 

 

Борисенко Виктор 

Алексеевич 

 

Веха Геннадий  

Петрович 

 

Банин Антон  

Анатольевич 

2 

 

атаман ЕТКВО (по согласованию) 

 

 

начальник Ессентукского отделения УФСБ 

РФ по СК (по согласованию) 

 

заведующий отделом административных 

органов и общественной безопасности 

администрации города Ессентуки 

 

Герасименко Виктория 

Борисовна 

 

 

Голотайстро Дмитрий 

Николаевич 

 

 

Горбачев Олег 

Анатольевич 

 

Гринько Нина 

Николаевна 

 

 

Данилов Артем 

Николаевич 
 
 

Джигарханова Юлия 

Валерьевна 

 

Дыгин Станислав 

Владимирович 

 

Ежек Михаил  

Юрьевич 

 

 

Журавлев Михаил 

Васильевич 

 

Задков Андрей 

Анатольевич 

 

заведующий информационно-аналити-

ческим отделом администрации города 

Ессентуки  

 

начальник ОГИБДД отдела МВД России по 

городу Ессентуки (по согласованию) 
                                                                           
начальник МКУ «Управление по делам ГО и 

ЧС городского округа города-курорта 

Ессентуки» 
                                                                        
директор-главный врач ЛПУ «Базовый 

санаторий «Виктория» (СКРЦ) (по 

согласованию) 

 

начальник управления образования 

администрации города Ессентуки 
                                                                         
исполняющий обязанности начальника 

управления ЖКХ администрации города 

Ессентуки 
 

начальник управления физической культуры 

и спорта администрации города Ессентуки 

 

начальник управления культуры, искусства и 

молодежной политики администрации 

города Ессентуки 
 

протоиерей (настоятель) церкви Святого 

Пантелеймона (по согласованию) 
 

председатель Думы города Ессентуки (по 

согласованию) 

 



 

 

 

Захаренков Артем 

Викторович 

 

Кайшев Сергей  

Владимирович 

 

Катанов Дмитрий 

Григорьевич 

 

Корчевная Алла 

Владиславовна  

 

Корчевный Юрий 

Юрьевич 
 

Легецкий Андрей 

Николаевич 

 

 

Литвинова Ирина 

Михайловна 

 

 

Матвиенко Галина 

Николаевна 

 

 

Ткаченко Павел 

Николаевич 

 

Обухов Андрей 

Иванович 

 

Орлов Николай  

Вадимович 

 

 
3 

 

заведующий отделом социальной политики 

администрации города Ессентуки 

 

директор АО «Ессентукская сетевая 

компания» (по согласованию) 

 

главный врач ГБУЗ СК «Ессентукская  

городская больница (по согласованию) 

 

директор краеведческого музея имени  

В.П.Шпаковского (по согласованию) 

 

директор МБУ «Ессентуки сегодня»  

 
 

исполняющий обязанности 

управляющего делами 

администрации города Ессентуки 

 

начальник управления труда и социальной 

защиты населения администрации города 

Ессентуки 

 

начальник отдела по рекламе управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации города Ессентуки 

 

директор МБУ «Комбинат благоустройства 

города» 

 

генеральный директор ООО «Симпэкс» (по 

согласованию) 

 

организатор технического оснащения 

мероприятий (по согласованию) 

Полиев Яков 

Георгиевич 

 

Полянский Владимир 

Владимирович 

 

председатель общества греков «Феникс»  

города Ессентуки (по согласованию) 

 

председатель городского Совета ветеранов 

войны, труда и правоохранительных 

органов (по согласованию) 



 
 

Рудобаба Сергей 

Алексеевич 

 

 

Сидоркин Дмитрий 

Сергеевич 

 

Титоян Эдгар 

Артаваздович 

 

 

Ушкалов Петр 

Николаевич 

 

Шипулин Николай 

Сергеевич 
 

 

Шматков Владимир  

Васильевич 
 

 

 

  4 
 

начальник управления архитектуры и  

градостроительства администрации города 

Ессентуки 

                                                                       

начальник пожарной части № 19 (по согла- 

сованию) 

 

председатель общественной организации  

«Армянская национальная культурная авто- 

номия «Арарат» (по согласованию) 

 

начальник отдела МВД России по  

городу Ессентуки (по согласованию) 
 

начальник управления экономического 

развития и торговли  администрации города 

Ессентуки 

 

главный врач ГБУЗ СК «ЕГССМП»   

(по согласованию) 
 

 

 

                
Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Ессентуки                                                    А.Н.Легецкий 
 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     УТВЕРЖДЕНА 
 

постановлением администрации       
города Ессентуки  
Ставропольского края 
от 30.07.2018 г. № 999 

 

 

 
Программа праздничных мероприятий, посвященных 193-й годовщине со дня 
основания города-курорта Ессентуки 

 

№ 

п/п 

 

Наименование мероприятия 
 

Дата и время 

проведения 
 

Место 

проведения 
 

1 Интерактивная игра «Что? 

Где? Когда? Страницы 

истории родного города» 

17.08.2018 г. 

(по 

согласованию) 

Театральная площадь 

2 Патриотический флешмоб  

«Я горжусь своим городом, я 

горжусь своей страной!» 

22.08.2018 г. 

16.00 

 

Центральный вход в 

Курортный парк 

3 Открытый детский турнир по 

футболу 

с 22 по 26 

августа 2018 г. 

Тренировочная 

площадка 

«Ессентуки Арена» 

4 Интерактивная программа 

«Кино под открытым небом» 

23, 24 и 

26.08.2018 г. 

20.00 

Площадка на 

территории ажурного 

павильона бювета № 17 

5 Литературно-музыкальная 

театрализация «Ожившая 

история» 

24.08.2018 г. 

19.00 

Грязелечебница 

 им. Н.А.Семашко 

6 Концертная программа 

«Ассорти» санатория ЛПУ 

«Базовый санаторий 

«Виктория»  

25.08.2018 г. 

19.30 

Площадь перед зданием 

санатория «Виктория» 

7 Крестный ход 25.08.2018 г. 

10.00 

от Пантелеймоновского 

храма до киота в 

Курортном парке 

8 Праздничная программа 

«Ессентуки – источник 

радости и дружбы» 

25.08.2018 г. 

10.30 

Площадка на 

территории Театра-парк 

9 Концертная программа «Край 

казачий – Родина моя» 

25.08.2018 г. 

12.00 

Питьевой бювет 

источника № 4,  

ул. Ленина 

10 Концертная программа «Хочу 

признаться городу в любви» 

25.08.2018 г. 

12.00 

Питьевой бювет 

источника № 4, 

Курортный парк 



2 

11 Концертная программа 

«Курортная классика» 

25.08.2018 г. 

12.30 

Площадка на 

территории ажурного 

павильона бювета № 17 

12 Театрализованное 

представление «Город 

новых горизонтов» 

25.08.2018 г. 

14.30 

Площадка на 

территории ажурного 

павильона бювета № 17 

13 Интерактивная программа 

«Культурный квест» 

25.08.2018 г. 

15.00 

Курортный парк 

14 Концертная программа 

вокально-

инструментального 

ансамбля «Рио Рита» 

25.08.2018 г. 

16.00 

Танцевальная площадка 

в Курортном парке 

15 Литературно-музыкальная 

композиция «Люблю тебя, 

Ессентуки!» 

25.08.2018 г. 

16.30 

Площадка на территории 

ажурного павильона 

бювета № 17 

16 Концертная программа 

«Казачьи традиции»» 

25.08.2018 г. 

16.30 

Питьевой бювет 

источника № 4 в 

Курортном парке  

17 Праздничная выставка 

«Город золотых сердец» 

25.08.2018 г. 

с 18.00 до 

20.00 

ул. Интернациональная 

18 Интерактивная программа 

массового флешмоба 

«Зажигай, Ессентуки!» 

25.08.2018 г. 

18.00 

Театральная площадь 

19 Концертная программа 

«Город нашей мечты» 

25.08.2018 г. 

19.00 

Театральная площадь 

20 Открытый кинопоказ в 

рамках всероссийской акции 

«Ночь кино-2018» 

25.08.2018 г. 

20.00 

Городское озеро 

21 Праздничный фейерверк 25.08.2018 г. 

22.00 

Театральная площадь 

 

 

 
Исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации города Ессентуки                                                        А.Н.Легецкий 

 
 

 


